1

2021 年３月５日

各 位

会 社 名  株式会社 エス・サイエンス

代 表 者 名  代 表 取 締 役 会 長    品田 守敏

(コード番号：５７２１  東証第一部)

問 合 せ 先  常 務 取 締 役  甲佐 邦彦

(TEL. 03 － 3573 － 3721)

新たな事業の開始に関するお知らせ

当社は、2021 年３月５日開催の取締役会において、以下のとおり、新たな事業を開始することについて決

議いたしましたので、お知らせいたします。

１．事業開始の趣旨

当社グループとしては新規事業の展開を図り、安定した収益を確保するための体制作りを行うことが必要

不可欠であるとの考えに至りました。新規事業の展開に備え昨年開催された第１０１回定時株主総会におい

て定款の変更をおこない、小売業並びに食品流通のビジネスに対応できる体制を整えてまいりました。

今回、新株予約権の発行の予定がきまったことから、不動産事業を含め既存事業の取引の中で培った、当

社役職員の人的ネットワーク、知見及びノウハウ等は、スーパーマーケットの出店に充分活かすことが可能

で、当社の関係のある会社が既に幅広く業務スーパーを展開して多大な売上げ、収益を積み重ねている実績

のノウハウを活かせること、また、スーパーマーケットの出店とシナジー効果が見込める卸売事業を行うこ

とにも有用であるため、スーパーマーケットの出店並びに卸売事業の立ち上げと運営を新規事業として展開

することといたしました。

２．新たな事業の概要

（１）新たな事業の内容

 スーパーマーケット関連事業（スーパーマーケットの運営、食品流通、食品の仕入れ、卸及小売等に関

わる事業）

（２）当該事業を担当する部門

新たに担当部署を設立して当該事業を担当させます。

（３）当該事業の開始のために特別に支出する金額及び内容

事業に必要な不動産物件の取得、人材の育成及び確保にかかる費用、その他事業に必要な費用として、

2021 年3月から2023年6月の間に650百万円を充当する予定です。

2

３．日 程

（１） 取 締 役 会 決 議 日 2021 年３月５日

（２） 事 業 開 始 期 日 2021 年12月～2022年 1月（予定）

４．今後の見通し

本件による当社の業績に与える影響は精査中ですが、今後の取組みの状況により開示すべき事項が生じた

場合には、速やかにお知らせいたします。

以 上